UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-KHTC
V/v xin ý kiến tham gia dự thảo Nghị

quyết quy định mức học phí đối với các cơ

sở GDMN, GDPT công lập trên địa bàn

thành phố từ năm học 2025-2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày     tháng 10  năm 2025

Kính gửi:

 - Các trường Trung học phổ thông công lập;

- Các Trung tâm GDNN – GDTX;

- Trung tâm Giáo dục thường xuyên Hải Phòng;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp Hải Dương;

- Trung tâm Giáo dục thường xuyên – Ngoại ngữ, Tin học Hải

Dương;

- Trường Giáo dục chuyên biệt Hải Phòng.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 ngày 19

tháng 2 năm 2025 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;

Căn cứ Quyết định số 40/QĐ-TTHĐND ngày 08/10/2025 về ban hành Danh mục

Nghị quyết của Hội đồng nhân dân thành phố quy định chi tiết các nội dung được giao

và trình tự, thủ tục xây dựng, ban hành Nghị quyết. Theo đó, Sở Giáo dục và Đào tạo

được giao xây dựng Nghị quyết quy định mức học phí đối với các cơ sở giáo dục mầm

non, giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn thành phố từ năm học 2025-2026 theo

trình tự thủ tục thông thường, trình tại Kỳ họp thường lệ Hội đồng nhân dân thành phố

khóa XVI.

Sở Giáo dục và Đào tạo đã tổ chức soạn thảo, xây dựng hồ sơ dự thảo Nghị quyết

quy định mức học phí đối với các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công

lập trên địa bàn thành phố từ năm học 2025-2026, hồ sơ bao gồm:

(1) Dự thảo Tờ trình Nghị quyết của Ủy ban nhân dân thành phố;

(2) Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân thành phố;

(3) Báo cáo về rà soát các chủ trương, đường lối của Đảng, văn bản quy phạm

pháp luật, điều ước quốc tế có liên quan đến dự thảo Nghị quyết;

(4) Bản so sánh, thuyết minh nội dung dự thảo.

Để kịp thời thực hiện đúng tiến độ, đảm bảo về trình tự thủ tục xây dựng ban

hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường Trung

học phổ thông, các đơn vị trực thuộc nghiên cứu, tham gia ý kiến vào hồ sơ dự thảo

Nghị quyết nêu trên.

Ý kiến tham gia gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trong ngày 19/10/2025 để tiếp

thu, hoàn thiện hồ sơ dự thảo và báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Lương Văn Việt

		2025-10-16T20:01:29+0700
	Việt Nam
	Lương Văn Việt <luongvanviet@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-17T08:36:47+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-17T08:36:48+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-17T08:36:48+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!